

## VENTAS Y REASEGURO AL 31/12/2009

Totales estimados ya que faltan presentar balances al 22-02-10

Promedio Reaseguro: 18,4%

Ejercicio Diciembre de 2009

|    | COMPAÑÍA             | Ventas Totales xCía | Reaseguro Total x Cía | % Total Reaseguro x Cía |
|----|----------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------|
| 1  | MERCOSUR             | \$ -47.263          | \$ -47.263            | 100,0%                  |
| 2  | CHUBB                | \$ 96.916.322       | \$ 81.852.639         | 84,5%                   |
| 3  | EXPORTACIÓN          | \$ 5.496.013        | \$ 4.503.181          | 81,9%                   |
| 4  | NOBLE                | \$ 37.557.272       | \$ 23.319.159         | 62,1%                   |
| 5  | BOSTON               | \$ 76.995.636       | \$ 46.158.591         | 59,9%                   |
| 6  | INSTITUTO SEGUROS    | \$ 93.536.340       | \$ 55.969.936         | 59,8%                   |
| 7  | ACE                  | \$ 143.822.198      | \$ 84.867.481         | 59,0%                   |
| 8  | CREDITOS Y GARANTIAS | \$ 45.589.707       | \$ 26.397.652         | 57,9%                   |
| 9  | SEGURCOOP            | \$ 77.455.433       | \$ 44.841.412         | 57,9%                   |
| 10 | GENERALI             | \$ 115.200.722      | \$ 66.676.191         | 57,9%                   |
| 11 | LA MERIDIONAL        | \$ 567.142.694      | \$ 313.948.327        | 55,4%                   |
| 12 | ASSEKURANZA          | \$ 3.425.710        | \$ 1.865.773          | 54,5%                   |
| 13 | CAUCIONES            | \$ 29.282.320       | \$ 15.353.506         | 52,4%                   |
| 14 | LA CONSTRUCCION      | \$ 3.592.508        | \$ 1.822.046          | 50,7%                   |
| 15 | ALBA                 | \$ 15.681.581       | \$ 7.887.784          | 50,3%                   |
| 16 | ALLIANZ              | \$ 318.604.353      | \$ 150.038.768        | 47,1%                   |
| 17 | FIANZAS Y CREDITO    | \$ 37.000.840       | \$ 16.592.548         | 44,8%                   |
| 18 | AFIANZADORA          | \$ 21.727.163       | \$ 9.111.347          | 41,9%                   |
| 19 | PRUDENCIA            | \$ 37.382.998       | \$ 14.129.880         | 37,8%                   |
| 20 | TPC                  | \$ 17.359.662       | \$ 5.957.471          | 34,3%                   |
| 21 | LA HOLANDO           | \$ 150.801.678      | \$ 46.742.640         | 31,0%                   |
| 22 | MAPFRE               | \$ 699.831.098      | \$ 215.032.223        | 30,7%                   |
| 23 | VICTORIA             | \$ 58.731.736       | \$ 17.034.038         | 29,0%                   |
| 24 | SANCOR               | \$ 676.203.771      | \$ 186.086.774        | 27,5%                   |
| 25 | EL SURCO             | \$ 24.453.090       | \$ 6.692.252          | 27,4%                   |
| 26 | SMG                  | \$ 133.968.828      | \$ 32.596.522         | 24,3%                   |
| 27 | ZURICH               | \$ 356.973.297      | \$ 76.122.091         | 21,3%                   |

|    |                      |    |             |    |             |       |
|----|----------------------|----|-------------|----|-------------|-------|
| 28 | L'UNION              | \$ | 94.191.584  | \$ | 19.871.553  | 21,1% |
| 29 | ESCUDO               | \$ | 22.727.835  | \$ | 4.550.723   | 20,0% |
| 30 | LA PERSEVERANCIA     | \$ | 73.789.642  | \$ | 14.542.395  | 19,7% |
| 31 | HSBC                 | \$ | 576.552.450 | \$ | 105.986.945 | 18,4% |
| 32 | LA EQUITATIVA        | \$ | 55.013.238  | \$ | 9.275.660   | 16,9% |
| 33 | COFACE               | \$ | 39.835.452  | \$ | 6.694.012   | 16,8% |
| 34 | BERKLEY              | \$ | 192.818.958 | \$ | 27.352.704  | 14,2% |
| 35 | EL NORTE             | \$ | 65.329.682  | \$ | 7.963.137   | 12,2% |
| 36 | LIBERTY              | \$ | 173.295.456 | \$ | 20.877.097  | 12,0% |
| 37 | EL COMERCIO          | \$ | 184.096.424 | \$ | 21.893.988  | 11,9% |
| 38 | ROYAL                | \$ | 212.298.456 | \$ | 25.114.660  | 11,8% |
| 39 | COSENA               | \$ | 7.400.942   | \$ | 811.276     | 11,0% |
| 40 | PRODUCTORES FRUTAS   | \$ | 10.300.033  | \$ | 1.109.564   | 10,8% |
| 41 | LA DULCE             | \$ | 2.372.251   | \$ | 237.573     | 10,0% |
| 42 | PROVINCIA            | \$ | 345.044.685 | \$ | 34.537.818  | 10,0% |
| 43 | LA SEGUNDA           | \$ | 352.053.361 | \$ | 32.704.399  | 9,3%  |
| 44 | MERCANTIL ANDINA     | \$ | 232.683.947 | \$ | 18.858.267  | 8,1%  |
| 45 | NIVEL                | \$ | 10.175.034  | \$ | 736.931     | 7,2%  |
| 46 | LATITUD              | \$ | 9.111.198   | \$ | 592.556     | 6,5%  |
| 47 | COPAN                | \$ | 14.212.698  | \$ | 828.936     | 5,8%  |
| 48 | ASSURANT             | \$ | 176.399.586 | \$ | 9.956.551   | 5,6%  |
| 49 | ALICO                | \$ | 132.274.100 | \$ | 7.444.212   | 5,6%  |
| 50 | HORIZONTE            | \$ | 62.339.932  | \$ | 3.488.541   | 5,6%  |
| 51 | ANTARTIDA            | \$ | 26.961.248  | \$ | 1.375.004   | 5,1%  |
| 52 | INSTITUTO ENTRE RIOS | \$ | 61.997.945  | \$ | 3.089.882   | 5,0%  |
| 53 | LA NUEVA             | \$ | 40.011.760  | \$ | 1.984.574   | 5,0%  |
| 54 | RIO URUGUAY          | \$ | 61.132.573  | \$ | 2.949.076   | 4,8%  |
| 55 | LUZ Y FUERZA         | \$ | 9.240.991   | \$ | 425.860     | 4,6%  |
| 56 | WARRANTY             | \$ | 2.521.874   | \$ | 105.390     | 4,2%  |
| 57 | EL PROGRESO          | \$ | 19.915.246  | \$ | 771.679     | 3,9%  |
| 58 | GALICIA              | \$ | 167.198.420 | \$ | 6.274.502   | 3,8%  |
| 59 | NATIVA               | \$ | 13.092.683  | \$ | 464.535     | 3,5%  |
| 60 | RIVADAVIA            | \$ | 236.167.416 | \$ | 7.429.094   | 3,1%  |
| 61 | FEDERACION PATRONAL  | \$ | 964.219.385 | \$ | 29.660.281  | 3,1%  |
| 62 | MUTUAL PATRONAL      | \$ | 78.730.109  | \$ | 2.335.117   | 3,0%  |
| 63 | SEGUOMETAL           | \$ | 44.629.427  | \$ | 1.195.470   | 2,7%  |

|    |   |           |                       |           |                      |              |
|----|---|-----------|-----------------------|-----------|----------------------|--------------|
| 64 | CAJA TUCUMAN  | \$        | 42.461.970            | \$        | 1.104.011            | 2,6%         |
| 65 | METROPOL  | \$        | 8.161.547             | \$        | 210.934              | 2,6%         |
| 66 | INSTITUTO MERCANTIL                                       | \$        | 15.499.187            | \$        | 391.887              | 2,5%         |
| 67 | TRIUNFO   | \$        | 27.002.062            | \$        | 668.397              | 2,5%         |
| 68 | BBVA  | \$        | 98.947.298            | \$        | 2.447.007            | 2,5%         |
| 69 | SAN CRISTOBAL   | \$        | 429.631.242           | \$        | 10.365.954           | 2,4%         |
| 70 | AGROSALTA   | \$        | 6.560.235             | \$        | 148.852              | 2,3%         |
| 71 | LA CAJA   | \$        | 1.075.557.771         | \$        | 23.614.180           | 2,2%         |
| 72 | ASEGURADORA FEDERAL                                       | \$        | 50.888.983            | \$        | 969.846              | 1,9%         |
| 73 | ARGOS   | \$        | 27.601.244            | \$        | 353.854              | 1,3%         |
| 74 | PARANA  | \$        | 101.151.525           | \$        | 1.004.112            | 1,0%         |
| 75 | SANTANDER   | \$        | 108.763.539           | \$        | 965.304              | 0,9%         |
| 76 | BHN   | \$        | 11.556.205            | \$        | 96.497               | 0,8%         |
| 77 | ORBIS   | \$        | 86.050.412            | \$        | 324.406              | 0,4%         |
| 78 | CARUSO  | \$        | 63.794.206            | \$        | 219.024              | 0,3%         |
| 79 | LIDERAR   | \$        | 199.749.066           | \$        | -                    | 0,0%         |
| 80 | HAMBURGO  | \$        | 25.166.659            | \$        | -                    | 0,0%         |
| 81 | XL  | \$        | -                     | \$        | -                    | 0,0%         |
| 82 | VIRGINIA  | \$        | 11.835.738            | \$        | -                    | 0,0%         |
| 83 | SEGUROS MEDICOS   | \$        | 9.576.672             | \$        | -                    | 0,0%         |
| 84 | INTERACCION   | \$        | 6.464.405             | \$        | -                    | 0,0%         |
| 85 | MUTUAL DAN  | \$        | 1.420.025             | \$        | -                    | 0,0%         |
| 86 | EUROAMERICA   | \$        | 57.740                | \$        | -                    | 0,0%         |
| 87 | CALEDONIA   | \$        | -                     | \$        | -                    | 0,0%         |
| 88 | BRDESCO   | \$        | -                     | \$        | -                    | 0,0%         |
| 89 | JUNCAL  | \$        | -                     | \$        | -                    | 0,0%         |
| 90 | SUMICLI   | \$        | -                     | \$        | -                    | 0,0%         |
| 91 | SEGURO MISIONES   | \$        | 54.329                | \$        | -239.463             | -440,8%      |
|    | <b>TOTAL Gral (incluye 91 Compañías de Patrimoniales)</b> | <b>\$</b> | <b>11.022.773.788</b> | <b>\$</b> | <b>2.027.734.996</b> | <b>18,4%</b> |